
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

О результатах общественных обсуждений по проекту Решения
Магнитогорского городского Собрания депутатов о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки города Магнитогорска

г. Магнитогорск 23.01.2020 г.

В соответствии с постановлением администрации города от 26.12.2019г. 
№ 16392-П «О проведении общественных обсуждений по проекту Решения 
Магнитогорского городского Собрания депутатов о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Магнитогорска» (далее - 
постановление) организатором общественных обсуждений - комиссией по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городе 
Магнитогорске (далее — Комиссия) были организованы и с 28.12.2019г. 
проведены общественные обсуждения по проекту Решения Магнитогорского 
городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Магнитогорска (далее -  Проект).

Постановление администрации города от 26.12.2019г. № 16392-П
опубликовано в городской газете «Магнитогорский рабочий» от 28.12.2019г. 
№ 196.

Проект опубликован в городской газете «Магнитогорский рабочий» от 
28.12.2019г. № 196. Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях была открыта с 28.12.2019 года до 22.01.2020 года 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации города 
по адресу: г. Магнитогорск, просп. Ленина, 72 (2 этаж).

В установленный срок для сбора и обобщения письменных предложений 
и замечаний участников общественных обсуждений по Проекту (с 28.12.2019 
года до 22.01.2020 года), в Комиссию поступило 1 предложение участника 
общественных обсуждений. Комиссия приняла к рассмотрению поступившее 
предложение.

В установленный срок поступило следующее предложение:
1. Цапов Е.Г. (вх. № АГ-08/87 от 15.01.2020) в части оставления 

земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7).

После установленного срока для сбора и обобщения письменных 
предложений и замечаний поступило 7 предложений:

1. Плентнева Т.В. (вх № УАиГ-01/176 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

2. Черненко Ю.В. (вх. № УАиГ-01/177 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного



2

по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

3. Фокина Н.В. (вх. № АГ-08/176 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

4. Перевалова Д.Г. (вх № АГ-085/175 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

5. Алимбекова В.Ю. (вх. № АГ-08/177 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

6. Корноухов М.С. (вх. № АГ-08/179 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7);

7. Дроздов С.Б. (вх. № АГ-08/178 от 22.01.2020) в части оставления 
земельного участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного 
по просп. Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно­
зрелищных сооружений (Ц-7).

Рассмотрев поступившие предложения, Комиссия решила:
1) Общественные обсуждения считать проведенными и состоявшимися.
2) Отклонить поступившие предложения в части оставления земельного 

участка с кадастровым номером 74:33:0215001:12 расположенного по просп. 
Ленина, 95 в территориальной зоне спортивных и спортивно-зрелищных 
сооружений (Ц-7), так как земельный участок является частной 
собственностью, намерения собственника земельного участка в размещении 
объекта спортивного назначения отсутствуют.

Председатель комиссии, 
заместитель главы города

Согласовано:
Заместитель председателя комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
в городе Магнитогорске, начальник УАиГ

Н.С. Гудко 
49- 05-34

М.В. Курсевич

В.И. Астраханцев


